Prescripciones Técnicas, extendiéndose el plazo de ejecución desde el primer día hábil de 

enero de 2026 hasta el 31 de diciembre de 2027, sin perjuicio de la posibilidad de 

prorrogarlo por un periodo de igual duración. El presupuesto máximo de licitación del 

contrato asciende a la cantidad de NOVENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y 

CUATRO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (91.134,90 €), con cargo a la 

aplicación presupuestaria 05.01-112B-227.001, Seguridad, de los Presupuestos Generales 

del Consejo Consultivo para 2026 y 2027. 

SEGUNDO.- Por Resolución de la Presidencia del Consejo Consultivo del Principado de 

Asturias, de 13 de noviembre de 2025, se inicia la tramitación de expediente anticipado

[...]

representación de la empresa INTEGRA MANTENIMIENTO GESTIÓN Y SERVICIOS 

INTEGRADOS, CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, S.L., se compromete a ejecutar el 

contrato de servicio de prestación de limpieza de la Casa de Nava, sede del Consejo 

Consultivo del Principado de Asturias, por el precio de 70.675,12 € (SETENTA MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON DOCE CÉNTIMOS), I.V.A. 

incluido, con arreglo a las especificaciones contenidas en su oferta, y de acuerdo con las 

condiciones establecidas en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 

prescripciones técnicas aprobados para regir esta contratación, los cuales tienen, asimismo,